
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

  

  

  
  

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it – Mail: usp.cs@istruzione.it  

C.F.: 80003780782   Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale. 

Il Responsabile del Procedimento: Giacomo Lupinacci- mail: giacomo.lupinacci@istruzione.it 

Il Responsabile dell’istruttoria: Roberto Aita- mail: robertomariagiov.aita@posta.istruzione.it  
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente educativo e A.T.A., sottoscritto 

in data 27/01/2022, relativo agli anni scolastici del triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 45 del 25/02/2022 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. di ogni ordine e grado; 

VISTA la dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di secondo grado per 

l’a.s. 2022/2023 e tenuto conto dei posti disponibili; 

VISTO l’avviso di quest’Ufficio, prot. n. 5149 del 17/05/2022, di pubblicazione al sito web dei 

trasferimenti e passaggi di ruolo del personale docente della scuola secondaria di secondo grado 

per l’a.s. 2022/2023 per l’ambito territoriale di Cosenza; 

VISTA la segnalazione, pervenuta in data 30.06.2022, con la quale la docente Naccarato Renata, 

nata il 12.02.1965, titolare su tipo posto sostegno, ricorreva avverso il decreto n ° 6672 del 

28.06.2022, 

ACCERTATO che la docente Pitaro Eloisa, nata il 18.04.1967, a seguito delle rettifiche operate 

con decreto 6672 del 28.06.2022, veniva trasferita presso IIS IPA Todaro di Rende - CSIS07400X, 

tipo posto sostegno, in luogo di IIS Rossano ITI IPA ITA- CSIS064009, tipo posto sostegno; 

ACCERTATO che la docente Naccarato Renata, con pt. 189 e prec. ai sensi dell’art. 13 CCNI, 

avrebbe ottenuto la sede dell’IIS IPA Todaro di Rende - CSIS07400X, tipo posto sostegno, 

vantando punteggio superiore rispetto a quello riconosciuto alla docente Pitaro, (pt. 159) e in 

quanto titolare della medesima precedenza contrattuale; 

ACCERTATO che alla docente Maugeri Marina Sebastiana (02.01.1969) nella valutazione della 

domanda di mobilità, veniva riconosciuta una precedenza non prevista dall’art 13 del CCNI sulla 

mobilità; 

VISTO l’art. 21 nonies L. 241/90; 

RITENUTO di non poter comunicare l’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 della L. 241/90 per 

esigenze di urgenza e che, comunque, ciò non avrebbe determinato un contenuto diverso del presente 

provvedimento;  

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:robertomariagiov.aita@posta.istruzione.it


 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

  

  

  
  

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it – Mail: usp.cs@istruzione.it  

C.F.: 80003780782   Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale. 

Il Responsabile del Procedimento: Giacomo Lupinacci- mail: giacomo.lupinacci@istruzione.it 

Il Responsabile dell’istruttoria: Roberto Aita- mail: robertomariagiov.aita@posta.istruzione.it  
 

 

RITENUTO dunque, di dover procedere in autotutela, alla rettifica dei trasferimenti e passaggi di 

ruolo del personale docente della scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 2022/2023 per l’ambito 

territoriale di Cosenza al fine di legittimare la procedura di mobilità in questione; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

1) L’annullamento del decreto prot. n. 6672 del 28.06.2022; 

2) La domanda di mobilità della docente Maugeri Marina Sebastiana è così rettificata: Punti 141 nel 

comune di ricongiungimento e punti 135 negli altri comuni della Provincia indicati nella domanda 

di mobilità presentata, senza riconoscimento di precedenza ai sensi dell’art 13 CCNI; 

3)  Per l’effetto la docente Maugeri Marina Sebastiana è trasferita IIS Acri IPSIA ITI- CSIS06100T, 

in luogo di IIS IPA Todaro di Rende – CSIS06400X, tipo posto sostegno; 

4) Per l’effetto, l’annullamento del trasferimento provinciale ottenuto dalla docente Rovito 

Alessandra (26/07/1972) su IIS Acri IPSIA ITI- CSIS06100T, tipo posto sostegno, ed il contestuale 

rientro presso la scuola di precedente titolarità, IIS Corigliano LS LC- CSIS001006, tipo posto 

sostegno, con punti 93; 

5) Per l’effetto, l’annullamento del trasferimento provinciale ottenuto dalla docente Scaramuzzo 

Francesca (27/01/1977), su IIS Corigliano LS LC- CSIS001006, tipo posto sostegno, ed il 

contestuale rientro presso la scuola di precedente titolarità, IIS Praia a Mare - CSIS03400D, cdc 

A054, tipo posto comune; 

6) L’annullamento del passaggio di ruolo provinciale ottenuto dalla docente Accardi Rossella 

(28/08/1974) su IIS Praia a Mare- CSIS03400D, cdc A054, tipo posto comune, ed il contestuale 

rientro nel ruolo di provenienza, scuola dell’infanzia su IC Tortora- CSAA8AT004, con punti 

127; 

7) La rettifica del trasferimento ottenuto dalla docente Naccarato Renata (12/03/1965) che ottiene 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:robertomariagiov.aita@posta.istruzione.it


 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

  

  

  
  

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it – Mail: usp.cs@istruzione.it  

C.F.: 80003780782   Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale. 

Il Responsabile del Procedimento: Giacomo Lupinacci- mail: giacomo.lupinacci@istruzione.it 

Il Responsabile dell’istruttoria: Roberto Aita- mail: robertomariagiov.aita@posta.istruzione.it  
 

IIS Todaro di Rende (CSIS07400X) in luogo di su IIS Roggiano Gravina (CSIS02700A) tipo posto 

sostegno con pt. 189 e prec. art 13 CCNI; 

8) La rettifica del trasferimento ottenuto dalla docente Di Palma Sonia (07/07/1973) che ottiene 

IIS Roggiano Gravina (CSIS02700A), tipo posto sostegno, in luogo di ISS Castrovillari LC-ISA 

(CSIS029002), cdc A027 tipo posto comune, con pt. 110; 

9) La rettifica del trasferimento interprovinciale ottenuto dalla docente Pittari Chiara 

(27/02/1981) che ottiene su IIS Castrovillari LC ISA (CSIS029002) in luogo di IIS Erodoto di Thurii 

(CSIS022007) cdc A027, tipo posto comune, con pt. 56; 

10) La docente Ciardullo Maria Elena (26/04/1971) ottiene trasferimento interprovinciale su IIS 

Erodoto di Thurii (CSIS022007) cdc A027, tipo posto comune, in luogo di ISS Raffaele Lombardi 

Satriani (KRPS02000Q) con pt. 50. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento 

giuridico vigente. 

 

 

 

 

           IL DIRIGENTE 

                    Loredana Giannicola 
                                                     (Firma autografa ai sost. a mezzo stampa 

                    ai sensi dell’art 3 co. 2 d.lgs 39/93).        

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:robertomariagiov.aita@posta.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Giacomo Lupinacci- giacomo.lupinacci@istruzione.it 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

 

 

 

 

 

mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it

		2022-07-01T15:28:06+0200
	protocollo




